XII. An, et quomodo providendum sit, ut in Collegio Graeco al
mae Urbis, et in Collegio Pragensi aliqua constituantur loca pro Cleri
cis saecularibus Ruthenis edocendis.

Intorno a questo dubbio dice Monsignor Nunzio, che sarebbe cer
tamente di etc. (cfr. Ibidem , pag. 253-275)...

Die 19 Aprilis 1728 (f. 39). In congregatione Particulari super 
rebus Ruthenorum.

Prima classe dei dubbi.
Ad primum dubium : —  Negative. Etc.

70 Cfr. de hac translatione, et quidem in diem post 26 Septembris, sub anno 1678-1679, 
nnr. 281, 282. Nunc agitur de translatione in diem Dominicam.

Ad 11 : —  Consulendum SS.mo pro gratia, favore quarumcumque 
Dioecesum Ruthenorum.

Etc. (cfr. Ibid., pag. 275-277).
Voto del P. Zaveroni.
Ad. 1. Negative et serventur decreta...
Ad XI. Arbitrio Episcoporum.
Ad XII. Dilata etc. —  (cfr. Ibid., pag. 277).

295.

Romae, 14 . V II  . 1756.
Indulgentia plenaria die commemorationis Beati Josaphat.

Bullae et Brevia, voi. II, p. 115-116.
A kty  izdavajemyje..., voi. XVI, p. 186-187.
W elykyj A. G., Documenta Pontificum Romanorum, voi. II, p. 165, nr. 748.

BENEDICTUS PP. XIV. Universis Christi fidelibus praesentes literas 
inspecturis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem caelesti
bus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus et singulis utrius- 
que sexus Christi fidelibus vere paenitentibus et confessis, ac Sacra Com
munione refectis, qui aliquam ex ecclesiis Monachorum Or. S.B.M. 
Ritus Rutheni in Polonia et Lithuania existentibus, die 16 Mensis Sep
tembris a primis vesperis, usque ad occasum solis diei huiusmodi sin
gulis annis devote visitaverint et ibi pro Christianorum Principum con
cordia, haeresum extirpatione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione 
pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suo
rum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedi
mus; praesentibus ad decennium tantum valituris. Volumus autem, ut, 
si pro impetratione etc. nullae sint. Utque praesentium literarum tran
sumptis, etc. ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die XIV Julii MDCCLVI, Pontificatus Nostri Anno decimosexto.

Pro Domino Card. Passioneo. Ioannes Florius, Substitutus.

296.

Romae, 14 . I I  . 1768.
Consolatur Episcopos Ecclesiae Unitae Provinciae Ecclesiasticae Kio- 
viensis in desperato fere statu eorundem Ecclesiarum (excerptum).

ASV/ Ep. ad Principes, voi. 145, fol. 124v-125v.
W elykyj A. G., Documenta Pontificum Romanorum, voi. II, p. 197, nr. 775.

Venerabilibus fratribus Feliciano, Metropolitano Russiae, caeterisque 
Ecclesiae Ruthenorum Episcopis.

Scripserant se de statu suarum Ecclesiarum propemodum desperare. 
CLEMENS PP. XIII. Venerabiles fratres, salutem etc.

De orthodoxa vestra Ruthenorum Ecclesia vehementer sollicitos 
persuaserunt Nos litterae Fraternitatum vestrarum, ex quibus intellexi
mus de eiusdem Ecclesiae statu vos propemodum desperare. Sed tamen 
VV. FF. etsi res vestrae pene profligatae videntur, ac perditae, tamen 
cavete, quaesumus, ne unquam animo frangamini...

Interea fortem animum praestare vos oportet. Confortamini et 
robusti estote in Domino, qui faciat, ut virtus vestra quae fortasse in 
prosperitate fuisset obscurior, in hac fortunarum vestrarum dimicatione 
illustrior eluceat, vestram autem magnopere confirmabit constantiam 
(f. 170v). Propositum vestris animis S. Josaphat Archiepiscopi Polo- 
censis exemplum, qui pro tuenda Unione Ruthenorum Ecclesiae cum 
hac Beati Petri sacratissima Sede Schismaticorum gladiis occubuit. Ne
que sint vobis, Cypriani Martyris utimur verbis, scandala ista, sed prae
lia, nec debilitent, aut frangant vestram fidem, sed potius ostendant in 
colluctatione virtutem. Nisi praecesserit pugna non potest esse victoria. 
Gubernator in tempestate dignoscitur, in acie miles probatur. Vobisque 
omnibus quos ob vestrum in hanc Sacram B. Petri Sedem, et erga Nos 
obsequium in nostrae caritatis gerimus sinu, Apostolicam benedictio
nem peramanter impertimur.71

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Pi
scatoris, die XIV Februarii MDCCLXVIII, Pontificatus Nostri anno 
decimo.

297.

Romae, 25 . I I  . 1778.
Indulgentia pro die festo Beati Josaphat.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 41 e 46v. 
W elykyj A. G., Audientiae Sanctissimi, voi. I, p. 233, nr. 259.

71 Hoc anno exercitati sunt cruenti tumultus in Ucraina, annuente exercitu moscovitico; 
tumultus hi nomen obtinuerunt « hajdamaććyna », et multa damna Ecclesiae Unitae intulerunt.

Udienza 25 febbraio 1778.
В.me Pater.

Cyprianus Stecki, Episcopus Ruthenus Luceoriensis et Ostrogiem, 
humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequo supplicat 
pro Indulgentia plenaria perpetua per omnes Dioecesis suae ecclesiae in 
die festo B. Josaphat, Archie .pi Polocen et pro S. Unione martyris ac 
Regni patroni; sic enim et erga Sanctum Populi devotio augebitur et 
Unionis S.ae accrescet promotio.

Quam gratiam, etc...
(f. 46v) S.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Cypriano Stecki, Ер .po Luceoriensi Rutheno.
Vid. Audientiam Ss.mi 25 Februarii 1778.